
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1205 del 29-11-2023 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE II 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 1205 Del 29-11-2023 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Approvazione dell'Avviso per reperire candidature di cittadini meritevoli al 
Premio Città di Ciampino - Definizione dei termini di pubblicazione - Anno 
2023 

 

IL DIRIGENTE 

SETTORE II 
DOTT.SSA ELENA LUSENA  

 
VISTI: 

 
I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 05.04.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2023-2025; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 21.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2023-

2025; 

La Deliberazione di Giunta comunale n. 75 del 27.04.2023 avente ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione periodo 2023-

2024-2025. Approvazione; 

La Deliberazione n. 86 del 18.05.2023 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO); 

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale con atto di G.C. n° 221 del 23 novembre 2023 ha 
approvato le Linee di indirizzo per l'organizzazione dei Festeggiamenti e delle iniziative da porre in 
essere per i 50 anni dalla costituzione della Città di Ciampino; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 215 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 29-11-2023 ora  8:49:07



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1205 del 29-11-2023 

Dato atto in occasione del quarantennale, il 18 dicembre 2014 è stato istituito il "Premio Città di 
Ciampino", ed è stato approvato il Regolamento comunale che istituisce il Premio eccellenza “Città di 
Ciampino” decidendo che lo stesso viene conferito il 18 dicembre di ogni anno, nella ricorrenza della 
istituzione di Ciampino quale Comune autonomo; 
Considerato altresì che l’obiettivo del riconoscimento è soprattutto quello di dare risalto al lavoro, 
all’impegno e alle capacità personali di quanti, quali cittadini e/o Associazioni, Aziende o Enti, si siano 
particolarmente distinti nei rispettivi campi di attività e che abbiano valorizzato in tal modo la comunità 
ciampinese; 
Valutato che nel Regolamento, all’art. 5, si definisce il carattere ufficiale della Cerimonia con la 
consegna della riproduzione della statua dell’Apollo Pythios, opera del II sec. d.C. rinvenuta nel 1884 a 
Ciampino presso la Villa di Quinto Voconio Pollione; 
Ritenuto opportuno avviare una campagna informativa adeguata al fine di reperire candidature, quali 
persone fisiche, gruppi, associazioni, aziende e scuole, che si sono particolarmente distinti nei rispettivi 
campi di attività e come questa abbia dato o dia lustro alla Città di Ciampino; 
Ribadito che è interesse dell'Amministrazione comunale raccogliere le candidature per il conferimento 
del Premio “Città di Ciampino” - 18 dicembre 2023; 
Considerato necessario procedere all'approvazione e alla pubblicazione di un avviso pubblico dal 
titolo “Candidature per il conferimento del Premio “Città di Ciampino” - 18 dicembre 2023” al fine di 
consentire la più ampia partecipazione di tutte le realtà del territorio interessate a presentare 
candidature; 
Che l’avviso sarà altresì pubblicizzato mediante affissione di manifesti sulle plance istituzionali e 
attraverso i mezzi di comunicazione a disposizione dell'Ente e la scadenza per la presentazione delle 
candidature è fissata per le ore 23.00 di sabato 9 dicembre 2023 e le stesse potranno essere inviate 
solo in modalità informatica al protocollo dell’Ente al seguente indirizzo: 
protocollo@pec.comune.ciampino.roma.it . 
Ravvisata altresì la necessità di approvare la modulistica allegata all’Avviso pubblico al fine di 
consentire all’ufficio e alla Commissione una gestione trasparente dell’attività amministrativa, 
entrambi parte integrante del presente atto; 
Confermato che l’individuazione del candidato assegnatario del premio avverrà con le modalità di cui 
all’art. 2 del vigente regolamento 
Che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il T.U. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 4 del 13.02.2015 “Approvazione Regolamento ‘Premio eccellenza 
Città di Ciampino” 

Visto il Regolamento di Contabilità. 

DETERMINA  

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati, di: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 215 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 29-11-2023 ora  8:49:07

mailto:protocollo@pec.comune.ciampino.roma.it


COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1205 del 29-11-2023 

Approvare il testo dell’Avviso Pubblico e la modulistica collegata parti integranti del presente 
provvedimento, avente per oggetto: Conferimento del Premio eccellenza “Città di Ciampino” Anno 
2023. 

Definire che la scadenza della presentazione delle candidature è fissata per le ore 23.00 di sabato 9 
dicembre 2023 e le istanze dovranno essere inviate solo in modalità informatica al protocollo dell’Ente 
al seguente indirizzo: protocollo@pec.comune.ciampino.roma.it 

Accogliere le domande pervenute nelle modalità sopra indicate che, successivamente, saranno inviate 
all’ufficio competente a predisporre l’esame e l’istruttoria delle stesse, come previsto dall’art.4 coma 4 
del suddetto Regolamento. 

Dare atto che, successivamente l’ufficio trametterà le candidature al presidente della Commissione 
consiliare permanente ‘Pubblica istruzione. Sport e Servizi sociali’’, integrata dal Sindaco o suo 
delegato e dai capigruppo consiliari, che avrà il compito di valutare le candidature pervenute e 
procedere alla scelta al fine di attribuire il Premio eccellenza “Città di Ciampino anno 2023”. 

Dare atto che dalle risultanze della decisione della Commissione, in merito alla scelta di attribuzione 
del Premio eccellenza “Città di Ciampino anno 2021, si procederà alle modalità di consegna come 
definite nell’art. 5 del Regolamento di cui trattasi. 

Dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa a carico del bilancio 
comunale e pertanto non necessita del previsto parere del Responsabile di Ragioneria. 

Disporre che n. 1 copia per uso amministrativo della presente determinazione venga pubblicata sul sito 
web istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, e del D. Lgs. n. 33/2013. 
 
Ciampino, 29-11-2023 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT.SSA ELENA LUSENA 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 215 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 29-11-2023 ora  8:49:07

mailto:protocollo@pec.comune.ciampino.roma.it


 
 

DETERMINAZIONE N. 1205 DEL 29-11-2023 
 
 

OGGETTO: Approvazione dell'Avviso per reperire candidature di cittadini 
meritevoli al Premio Città di Ciampino - Definizione dei termini di pubblicazione - 
Anno 2023 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 
pretorio on line al N. 2014, consecutivamente, a decorrere dal 29-11-2023 fino al 14-
12-2023, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
 
 
 
   29-11-2023 Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 215 del 29-11-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 29-11-2023 ora  8:52:51


